
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

г. БЕЛГОРОДА им. Д.Б. МУРАЧЕВА  

 
3 0 8 0 2 3 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . Н е к р а с о в а ,  3 8 - а ,  т е л . 8 ( 4 7 2 2 ) 3 4 - 0 8 - 0 8  

Е - m a i l : s c h o o l 2 9 @ b e l u o . r u  

 

П Р И К А З  

________________________________________________________________________ 

 

« 10 » октября 2019 г.                                                            №700 
 
 

О комплексе мер по предупреждению  

неправомерных сборов денежных средств  

в МБОУ СОШ №29 г.Белгорода 
 

 

В рамках исполнения требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

 (с изменениями на 28 декабря 2013 года)№273-ФЗ « О противодействии коррупции», 

в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 

образования, на основании решения Педагогического совета МБОУ СОШ №29 

г.Белгорода (протокол №6 от31.05.2017), на основании приказа управления 

образования №1548 от 14.11.2017 «О комплексе мер по предупреждению 

неправомерных сборов денежных средств»  и в целях предупреждения незаконного 

сбора денежных средств с родителей(законных представителей)обучающихся, 

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, соблюдения принципа добровольности при привлечении 

денежных средств граждан 

Приказываю: 

1.Работникам общеобразовательного учреждения: 

1.1.Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны работников школы  

и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов. 

1.2.Запретить сбор наличных средств на проведение культурно-массовых 

мероприятий(поздравление учащихся и педагогов, приобретение призов и 

расходных материалов при проведении праздничных мероприятий, 

фотографирование и др.), организуемых для учащихся по запросу родителей на 

добровольной основе во внеурочное время. 

 

 

2.Классным руководителям: 



 


